Администрация сельского поселения «Александровское»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________________________________________________________________

«10» апреля 2020 г.                                                                                           № 11

«Об утверждении плана неотложных мероприятий по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»

В целях оперативного отслеживания обстановки на территории сельского поселения «Александровское» и реагирования на возникающие угрозы от распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), на основании Постановления Губернатора Забайкальского края № 30 от 08.04.2020 (в редакции Постановления № 33от 10.04.2020), администрация сельского поселения «Александровское», постановляет:

1. Обеспечить в пределах компетенции информирование населения по противодействию распространения в Забайкальском крае новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), в том числе необходимости соблюдения требований и рекомендаций, указанных в Постановления Губернатора Забайкальского края № 30 от 08.04.2020 (в редакции Постановления № 33от 10.04.2020).
2. Определить численность сотрудников в количестве, необходимом для исполнения полномочий и функций администрации сельского поселения «Александровское».
3. Максимально сократить проведение на территории сельского поселения «Александровское» деловых мероприятий (допуская возможность проведения только чрезвычайно важных и неотложных мероприятий).
4. На период действия режима повышенной готовности приостановить личный прием граждан, разместить данную информацию на стендах, официальных сайтах с указанием рекомендаций об обращении граждан в письменной форме или форме электронного документа.
5. Утвердить план неотложных мероприятий по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), согласно приложению.
6. Организовать мероприятия по усилению режима текущей дезинфекции при осуществлении деятельности в местах массового скопления людей ( в том числе на торговых объектах, а также в местах, связанных с перевозкой автомобильным транспортом).
7. Данное постановление опубликовать на сайте администрации.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
«Александровское»                                                                            М.Н.Рогалёва

Приложение № 1
к постановлению администрации сельского
поселения «Александровское» № 11
от 10 апреля 2020 года
ПЛАН
неотложных мероприятий по предупреждению распространения
новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)

	№ п/п
	мероприятия
	ответственный исполнитель

	1
	Организовать ежедневную обработку с кратностью каждые 2 часа рабочих помещений дезинфицирующими средствами, в том числе дверных ручек, выключателей, контактных поверхностей (столов и стульев сотрудников, оргтехники)
	Новокрещенных К.А.

	2
	Обеспечить регулярное проветривание с кратностью каждые 2 часа рабочих помещений
	Новокрещенных К.А.

	3
	Обеспечить более свободную (на расстоянии около 2 метров между людьми) рассадку сотрудников в кабинетах
	Рогалева М.Н.

	4
	Изменить график работы с целью исключения массового скопления при входе и выходе сотрудников
	Рогалева М.Н.

	5
	Обеспечить измерение температуры сотрудников, обслуживающего персонала при входе в служебное здание (при температуре 37,1 и выше сотрудник отстраняется от работы и отправляется домой для вызова врача)
	Матвеева Н.С.

	6
	Обязать отстраненного сотрудника вызвать врача и по итогам проинформировать своего непосредственного руководителя о результатах, в дальнейшем в ежедневном режиме (по возможности) информировать о своем состоянии здоровья и местонахождении
	Матвеева Н.С.

	7
	Организовать ведение учета всех сотрудников с выявленными симптомами простудных заболеваний
	Матвеева Н.С.

	8
	Оказывать содействие сотрудникам в обеспечении соблюдения режима самоизоляции на дому
	Рогалева М.Н.

	9
	Рассмотреть возможность организации удаленного доступа к информационным ресурсам администрации поселения или организации для выполнения работниками должностных обязанностей при режиме самоизоляции
	Рогалева М.Н.

	10
	Максимально сократить количество проводимых совещаний, работу различных групп и комиссий перевести в дистанционный режим, запретить культурно-массовые и спортивные мероприятия
	Рогалева М.Н.

	11
	Временно ограничить личный прием граждан. Пришедшим на личный прием рекомендовать обращаться в письменной форме либо за консультацией по телефону администрации. Разместить данную информацию на стендах, на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Рогалева М.Н.

	12
	Обеспечить информирование об особом режиме посещения, способах получения информации по интересующим вопросам без посещения посредством размещения информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на информационных стендах
	Новокрещенных К.А.

	13
	В помещениях для посетителей - в местах ожидания, информирования, приема и обслуживания, не реже 1 раза в час проводить влажную уборку дезинфицирующими средствами, включая обработку столов, стульев, стендов, а также пишущих принадлежностей
	Новокрещенных К.А.

	14
	При визуальном выявлении в помещении для приема посетителей с симптомами заболевания предложить посетителю обратиться к врачу и воспользоваться другими доступными способами обращения в учреждение (письменное обращение по электронной почте, обращение за консультацией по телефону администрации)
	Матвеева Н.С.

	15
	В зоне приема граждан разместить памятки по мерам профилактики распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)
	Матвеева Н.С.

	16
	Обеспечить время нахождения посетителя в помещении для приема не более 15 минут
	Новокрещенных К.А.

	17
	Организовать ежедневный мониторинг ситуации, связанной с новой коронавирусной инфекцией (2019-nCoV) в рамках информационного поля, организовать ежедневный сбор информации о случаях заболевания новой коронавирусной инфекцией (2019-nCoV) среди сотрудников и принимаемых мерах по недопущению распространения инфекции
	Рогалева М.Н.

	18
	Организовать закупку средств профилактики: бесконтактных измерителей температуры, индивидуальных дезинфицирующих средств, диспенсеров с дезинфицирующими средствами, масок, оборудования для обеззараживания и очистки воздуха (по возможности)
	Рогалева М.Н.

	19
	До закупки и в дальнейшем на регулярной основе рекомендовать сотрудникам самостоятельную закупку и регулярное использование дезинфицирующих препаратов и средств личной гигиены
	Рогалева М.Н.